
H
O

S
P

IT
A

L
 C

O
M

A
R

C
A

L
 D

’
A

M
P

O
S

T
A

, 
S

.A
.M

.:
 R

M
 T

ar
ra

g
o
n
a,

 t
o
m

 7
2
7
, 

fo
li

 2
0
0
, 
fu

ll
 T

-1
.3

2
6
 –

 N
IF

 A
-4

3
 2

8
2
 3

3
4
 

  

 

 

 

 

 

 

   

  1/2 
 

Societat Núm.  expedient   Document 

HCA 005/2025 08. Resolució d’aprovació de l’expedient 

ASSUMPTE: RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE 

MANTENIMENT D’EQUIPS DE DIAGNÒSTIC PER LA IMATGE PER A L’HOSPITAL COMARCAL 

D’AMPOSTA, SAM PER PROCEDIMENT OBERT HARMONITZAT I TRÀMIT ORDINARI 

 

Vist l’informe del Cap del Servei de Manteniment de l’Hospital Comarcal d’Amposta, de data 5 de 

juny de 2025, sobre la necessitat de contractar el servei de manteniment d’equips de diagnòstic 

per la imatge de l’Hospital Comarcal d’Amposta. 

 

Atès que en data 23 de juny de 2025, mitjançant resolució, es va incoar l’expedient de 

contractació esmentat, per procediment obert harmonitzat i tràmit ordinari. 

 

Vist el certificat d’existència de crèdit i l’informe de la Direcció del Departament Econòmic 

Financer que acredita l’existència de crèdit necessària per assumir les obligacions econòmiques de 

l’ens contractant. 

 

Vistos el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions Tècniques, el 

Quadre de Característiques, els seus annexos i la memòria justificativa, i que aquests són de 

conformitat amb l’establert per la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic. 

 

D’acord amb el que disposen els articles 156 a 158 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

contractes del Sector Públic. 

 

D’acord amb les facultats conferides als apoderats mancomunats, en l’escriptura d’apoderament 

mancomunat de data 16 d’agost de 2023, pel Notari d’Amposta, el senyor Mario Merlos Díaz, 

número 1271 del seu protocol;  

 

RESOLC: 

 

1. Declarar justificada la necessitat i la conveniència de les prestacions objecte del contracte. 

 

2. Aprovar l’expedient HCA 005/2025 de contractació del servei de manteniment d’equips de 

diagnòstic per la imatge de l’Hospital Comarcal d’Amposta, SAM, per procediment obert 

harmonitzat i tràmit ordinari. 

 

3. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions Tècniques i 

el Quadre de Característiques Específiques que regiran l’esmentat expedient. 

 

4. Aprovar la despesa que comportarà la present contractació. 

 

5. Aprovar la composició de la Mesa de Contractació que serà la següent: 

 

• President: Dr. José Ángel Abreu, Director del Servei de Diagnòstic per la Imatge de 

l’Hospital Comarcal d’Amposta o persona en qui delegui. 



 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 
 

Societat Núm.  expedient   Document 

HCA 005/2025 08. Resolució d’aprovació de l’expedient 

• Vocal: Sra. Montse Piñas, Supervisora del Servei de Diagnòstic per la Imatge de 

l’Hospital Comarcal d’Amposta o persona en qui delegui.  

• Vocal econòmic: Sr. Jordi Jornet, Cap de Comptabilitat i Finances de l’Hospital 

Comarcal d’Amposta o persona en qui delegui. 

• Vocal jurídic: Sra. Rosa Acién, tècnica jurídica de l’Hospital Comarcal d’Amposta o 

persona en qui delegui. 

• Secretari: Sr. Jesús Adán Salvador, administratiu de l’Àrea de Contractació de l’Hospital 

Comarcal d’Amposta o persona en qui delegui. 

 

6. Donar compte al Consell d’Administració d’Hospital Comarcal d’Amposta, SAM dels 

presents acords. 

 

Amposta, a data que consta en les signatures digitals, 

 

 

 

 

 

 

Sr. Adam Tomàs Roiget      Sr. Adrià Serret Roig 

Apoderat mancomunat d’HOSPITAL     Apoderat mancomunat d’HOSPITAL  

COMARCAL D’AMPOSTA, SAM     COMARCAL D’AMPOSTA, SAM 

 

 

 


